



Zhotovitel - vyplní nebo vymaže pouze bílá pole, která jsou k tomuto účelu určená. Ostatní pole jsou předem definovaná a vyplní je Zadavatel.

Název díla:	Rekonstrukce oplocení areálů DPO	Číslo SO/PS / číslo	číslo ZL
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):	Areál ul. Vítkovická, Vítkovická 3133/5	/	1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla uzavřené dne: 07.12.2022
 číslo SoD objednatele: DOD20190052_D04 číslo SoD zhotovitele: 1912011
 Objednatel Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
 Zhotovitel PVDJ Holding s.r.o., Ostravská 136, 747 64 Budišovice

Přílohy:	Počet	Příjemce:
1. Fotodokumentace	1x	Objednatel
2. ~	1x	Zhotovitel
3. ~	~	~

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:

V návaznosti na požadavky objednatele na změny týkající se typů osazovaných bavoletů jednotlivých tras plotů a geodetického zaměření skutečných délek (bm) tras jednotlivých plotů, provedl zhotovitel rozklad ceny za bm za jednotlivé trasy nového oplocení (viz jednotlivé popisy níže)

Změna č. 1 Změna položky trasy A v příloze 1 - skut. bm oplocení

Předmětem změny je vyčíslení víceprací a méněprací tras oplocení dle skutečně zaměřených bm oplocení - viz níže:

Předpokládaná délka oplocení dle SoD	245 m	Celková délka nového oplocení -	238,25 m
Cena MP -	$245 - 238,25 = 6,8$	$* 1048,6 =$	7 078,05 Kč
Cena pro Fakturaci	$238,25 * 1048,6 =$		249 828,95 Kč

Změna č. 2 Změna položky trasy B v příloze 1 - skut. bm oplocení

Předmětem změny je vyčíslení víceprací a méněprací tras oplocení dle skutečně zaměřených bm oplocení - viz níže:

Předpokládaná délka oplocení dle SoD	150 m	Celková délka nového oplocení -	158,88 m
Cena VCP -	$158,88 - 150 = 8,9$	$* 1580 =$	14 030,40 Kč
Cena pro Fakturaci	$150 * 1580 =$		237 000,00 Kč

Změna č. 3 Změna položky trasy C v příloze 1 - změna typu bavoletů vč. skut. bm oplocení

Předmětem změny je vyčíslení víceprací a méněprací trasy nového oplocení dle skutečně geodeticky zaměřených bm oplocení a vyčíslení ceny pro změnu typu bavoletů (změna z oboustranného bavoletu typu Y na jednostranný) a cenu za změnu délky sloupku, jedná se o typ. sloupky čtvercové 60x60. Pro výpočet MP a VCP byly do výpočtu použity položky:

a) Sloupek - pro uchycení ostnatého drátu ve 3 řadách je nutno použít delší sloupek

c) Ostnatý a žiletkový drát - změna v závislosti na typu uchycení drátu vč. počtu

Do výpočtu MP byl zahrnut i rozdíl bm skutečnosti a předpokladu délky trasy v SoD vynásobeny cenou položky *b*), která se cenově nemění.

Zbývající položka zůstává neměnná, tudíž z ní vychází i cena pro fakturaci.

Rozklad ceny dle SoD:		Rozklad ceny dle požadavku:	
a) Sloupek v bet. základu - výška sloupku 2,4m :	980,00 Kč / m	a) Sloupek v bet. základu - výška sloupku 2,8m :	1 130,00 Kč / m
b) Plotový panel	1 260,00 Kč / m	b) Plotový panel	1 260,00 Kč / m
c) Ostnatý + žiletkový drat, bavolet Y	740,00 Kč / m	c) Ostnatý drát, 3řady, napínací šrouby	320,00 Kč / m
Celkem	2 980,00 Kč / m	Celkem	2 710,00 Kč / m

Předpokládaná délka oplocení dle SoD	215 m	Celková délka nového oplocení -	204,63 m
Cena MP -	$215 * (980+740) + (215-204,6) * 1260 =$		382 866,20 Kč
Cena VCP -	$204,6 * 1450 =$		296 713,50 Kč
Cena pro Fakturaci	$204,63 * 1260 =$		257 833,80 Kč

Změna č. 4 Změna položky trasy D v příloze 1 vč. skut. bm oplocení a změny typu bavoletů

Předmětem změny je vyčíslení víceprací a méněprací nového oplocení dle skutečně geodeticky zaměřených bm oplocení a změny typu bavoletů (změna z jednostranného na oboustranný bavolet typu Y) - viz níže. Pro výpočet MP a VCP byly do výpočtu použity položky:

d) Ostnatý drát - změna v závislosti na typu držáku a doplnění žiletkového drátu

U této položky nedochází ke změně výšky sloupku, protože sloupky zůstávaly původní, pouze na ně měl být osazen držák na jednostranný bavolet, po změně byl osazen typ držáku pro bavolet oboustranný. (viz foto)

Do výpočtu MP byl zahrnut i rozdíl bm skutečnosti a předpokladu délky trasy v SoD vynásobeny cenou položky *a),b),c)*, které se cenově nemění.

Rozklad ceny dle SoD:		Rozklad ceny dle požadavku:	
a) Pletivo	560,00 Kč / m	a) Pletivo	560,00 Kč / m
b) Sloupek v bet. základu	720,00 Kč / m	b) Sloupek v bet. základu	720,00 Kč / m
c) Podhr. deska + držáky	380,00 Kč / m	c) Podhr. deska + držáky	380,00 Kč / m
d) Ostnatý drát, 3řady, napínací šrouby	320,00 Kč / m	d) Ostnatý + žiletkový drat, bavolet Y	740,00 Kč / m
Celkem	1 980,00 Kč / m	Celkem	2 400,00 Kč / m
Předpokládaná délka oplocení dle SoD	70 m	Celková délka nového oplocení -	68,81 m
Cena MP - $70 * 320 + ((70-68,81)*(560+720+380)) = 24\ 375,40$ Kč			
Cena VCP $68,81 * 740 = 50\ 919,40$ Kč			
Cena pro Fakturaci $68,81 * 1660 = 114\ 224,60$ Kč			

Změna č. 5 Změna položky trasy E v příloze 1 vč. skut. bm oplocení vč. změny typu bavoletů

Předmětem změny je vyčíslení víceprací a méněprací nového oplocení dle skutečně zaměřených bm oplocení a změny typu bavoletů (změna z jednostranného na oboustranný bavolet typu Y) - viz níže. Pro výpočet MP a VCP byly do výpočtu použity položky:

d) Ostnatý drát - změna v závislosti na typu držáku a doplnění žiletkového drátu

U této položky taktéž nedochází ke změně výšky sloupky, pouze byl změněn typ držáku bavoletu. (viz foto)

Do výpočtu MP byl zahrnut i rozdíl bm skutečnosti a předpokladu délky trasy v SoD vynásobeny cenou položky *a),b),c)*, které se cenově nemění.

Zbývající položky zůstávají neměnné, tudíž i cena pro fakturaci

Rozklad ceny dle SoD:		Rozklad ceny dle požadavku:	
a) Pletivo	560,00 Kč / m	a) Pletivo	560,00 Kč / m
b) Sloupek v bet. základu	790,00 Kč / m	b) Sloupek v bet. základu	790,00 Kč / m
c) Podhr. deska + držáky	380,00 Kč / m	c) Podhr. deska + držáky	380,00 Kč / m
d) Ostnatý drát, 3řady, napínací šrouby	320,00 Kč / m	d) Ostnatý + žiletkový drat, bavolet Y	740,00 Kč / m
Celkem	2 050,00 Kč / m	Celkem	2 470,00 Kč / m
Předpokládaná délka oplocení dle SoD	25 m	Celková délka nového oplocení -	22,95 m
Cena MP - $25 * 320 + (560+790+380)*(25-22,95) = 11\ 546,50$ Kč			
Cena VCP $22,95 * 740 = 16\ 983,00$ Kč			
Cena pro Fakturaci $22,95 * 1730 = 39\ 703,50$ Kč			

Změna č. 6 Doplnění nové trasy oplocení u vjezdu do areálu

Pro zvýšení bezpečnosti při vstupu do areálu u vjezdové části, bylo po domluvě se zhotovitelem domluveno, že bude provedeno doplnění - prodloužení stávající trasy betonového oplocení o nové z panelu 2D Zn+PVC vč. osazení podhrabové desky a jednostranného bavoletu

Rozklad ceny dle SoD - nebylo uvažováno		Rozklad ceny dle požadavku	
		Sloupek v bet. základu-výška sloupku 2,8m :	1 130,00 Kč / m
		Panel plotový	1 260,00 Kč / m
		Podhr. deska + držáky	380,00 Kč / m
		Ostnatý drát, 3řady, napínací šrouby	320,00 Kč / m
		Celkem	3 090,00 Kč / m
Celková délka nového oplocení -	3,3 m		
Cena VCP - $3,3 * 3\ 090,00$ Kč = $10\ 197,00$ Kč			
Cena pro fakturaci	898 590,85 Kč		

Cena pro finální fakturaci, zahrnuje cenu za veškeré provedené práce VCP (vzniklé jak změnou typu bavoletů, tak bm jednotlivých tras oplocení, dle geodetického zaměření) a zároveň je doložena cena pro fakturaci, která vychází z položek, které se v průběhu realizace cenově neměnily. (viz vysvětlení u jednotlivých změn)

Celková cena k fakturaci vč. VCP = $898\ 590,85$ Kč + $388\ 843,30$ Kč = **1 287 434,15 Kč**

Projektant	nemohl předpokládat
Zhotovitel	nemohl předpokládat
Časový dopad na plnění SoD	není
Dopad na PD	není
Ostatní ujednání	nejsou

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	% podíl MP k ceně SoD	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL	% podíl VCP a MP k ceně SoD
-425 866,15	31,36%	388 843,30	-37 022,85	-2,73%

	jméno	datum	posouzení ceny	podpis
Cenu za objednatele posoudil				

Vyjádření - souhlas se změnou:

	firma	jméno	datum	souhlasím / nesouhlasím	podpis
Předložil zhotovitel:	PVDJ holding s.r.o.			souhlasím / nesouhlasím	
Technický dozor (TD):	DPO a.s.			souhlasím / nesouhlasím	
Konečné vyjádření oprávněné osoby objednatele dle SOD	DPO a.s.			souhlasím / nesouhlasím	

Tento Evidenční list změny díla je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny díla je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".